令和７年７月４日

報道機関各位

        青森県立美術館

青森県立美術館開館記念イベントを開催します

青森県立美術館は、2025年 7月 13日（日）で開館 19周年を迎えます。

つきましては、日頃のご愛顧に感謝を込めて、開館記念イベントを下記のとおり開催いたします

ので、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 「みんなのアトリエ」特設ワークショップ

    特設会場にて棟方志功が版画に色を付ける際の技法である「裏彩色」を実際に体験できる

ワークショップを開催します。

日時：2025年 7月 12日（土）10:00～12:00、13:00～15:00

 会場：青森県立美術館 地下 2階 7番入口付近

 ※事前申込不要・参加無料

    ※ワークショップ Bでは同時間帯で「みんなのアトリエ」を通常開催します。

２ ドラマリーディングクラブ定期公演「鏡、うつるもの」稽古公開

   2025年 7月 26日（土）・27日（日）に開催される、ドラマリーディングクラブ定期公

演「鏡、うつるもの」の稽古を公開します。

 日時：2025年 7月 13日（日）13:30～15:00

 会場：青森県立美術館シアター

 ※事前申込不要・参加無料

  ※シアター前にて前売り券を優待価格 800円(通常 1,000円)で発売します。

  ３ 県美オリジナルグッズプレゼント

7月 13日（日）開館記念日当日に、先着 190名様に県美オリジナル缶バッジを進呈します。

４ 美術館カフェ「café4匹の猫」特別メニュー
期間限定で特別メニューを提供します。

※詳細は別紙 1をご覧ください。

５ SNSキャンペーンの実施

    「#青森県立美術館 19周年」プレゼントキャンペーンを実施します。抽選で 2名様に

「あおもり犬貯金箱」をプレゼントします。

    応募期間：2025年 7月 5日（土）～7月 31日（木）

  ６ 詳細

青森県立美術館ホームページを参照。

報道機関用提出資料（連絡先）

担  当
青森県立美術館 経営管理課

担当 森 美南

電話番号 017-783-5240

所属長
青森県立美術館

副館長 工藤 泰正